
令和４(2022)年７月１９日  

 

 定時制課程保護者 各位 

 

栃木県立学悠館高等学校長  

 

   夏季休業中における御家庭での新型コロナウイルス感染症対策について（お願い） 

 

 保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動に対しまして、御理解と御協

力を賜りまして、誠に感謝申し上げます。 

 さて、今般、県内における新型コロナウイルス感染者の感染急拡大を踏まえ、本県の警

度がレベル２に引き上げられたところです。また、オミクロン株の新たな系統への置き換

わりの可能性もあること等から感染者が更に増加することも予想されます。 

 このような中、７月 21日（木）から８月 21日（日）まで夏季休業を迎えることになり

ますが、その期間においては、学校外での交流など、人との接触の機会が増え感染が広が

ることが懸念されます。 

 つきましては、生徒がスムーズに新学期を迎えられますよう、御家庭におかれまして

も、夏季休業中、下記のとおり感染防止対策の徹底に特段の御協力をお願いいたします。 

 なお、生徒及び御家族の感染、または PCR検査の受診等がございましたら、学校まで御

連絡くださいますようお願いいたします。 

  

記 

 

１ 日々の検温と健康観察、不要不急の外出に十分注意するなど、家族全員での感染防止対

策の徹底に、御理解と御協力をお願いします。 

 

２ 「適時適切なマスクの着用」「会話する＝マスクする」「消毒・手洗い」「ゼロ密」 

  「換気」等を実践してください。 

 

３ 混雑した場所や感染リスクの高い場所への外出は、慎重に判断してください。 

 

４ 特に、同居の御家族を含め、発熱・咳・倦怠感等の症状等が見られる場合には無理せず、

医療機関を受診してください。 

 

５ 大人数、長時間の会食は控えるようお願いします。 

 

 

 
問い合わせ先 

栃木県立学悠館高等学校 

TEL. 0282-20-7073 


